



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios



Assinado eletronicamente por:

Fernando de Sousa

CPF: ***.239.163-**

em 01/03/2023 17:03:24

IP com n°: 192.168.1.24

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=420



SUMÁRIO

TERMO DE ADESÃO

- ✦ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 023/2022 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS (MA), POR INTERMÉDIO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA, TORNA PÚBLICO QUE ADERIU COMO "CARONA" À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022, ORIUNDA DO P
- ✦ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 060.02/2023 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS (MA), POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA, TORNA PÚBLICO QUE ADERIU COMO "CARONA" À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060.02/2022, ORIUNDA

EDITAL

- ✦ RESULTADO FINAL: 001/2023 - A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE AMPLIAÇÃO DEFINITIVA DA JORNADA DE TRABALHO.



SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA - TERMO DE ADESÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 023/2022

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios (MA), por intermédio do Secretário Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão Pública, torna público que aderiu como "carona" à Ata de Registro de Preços Nº 23/2022, oriunda do Processo Administrativo nº 093/2022 - Pregão Eletrônico nº 012/2022 – CPL, realizado pela Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão (MA), responsável pelo gerenciamento da Ata, em que foram registrados preços das empresas: **EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA** - CNPJ nº 34.032.075/0001-76, cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material de limpeza para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios – MA, conforme especificações abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Água sanitária sem cloro, caixa com 12unidade de 1000ml.	Caixa	400	47,00	18.800,00
2	Álcool em gel higienizador de mãos, caixa c/ 12 frascos de 400ml com aplicador	Caixa	400	154,00	61.600,00
3	Álcool etílico hidratado 92,8°, 1000ml, caixa com 12 unidade. X 1000ml.	Caixa	300	148,00	44.400,00
4	Aromatizante de ambientes em spray fragrância de lavanda, bom ar, caixa com 12 unidade de 300ml.	Caixa	125	184,00	23.000,00
5	Bacia de alumínio resistente 40cm	Unidade	80	42,00	3.360,00
6	Bacia plástica, em plástico resistente, cerca de 40 cm de diâmetro.	Unidade	150	32,00	4.800,00
7	Balde plástico, em plástico resistente, 16l s/ tampa.	Unidade	150	24,00	3.600,00
8	Balde plástico, em plástico resistente, 30l c/ tampa.	Unidade	150	38,00	5.700,00
9	Cesto de lixo com pedal capacidade 100 litros	Unidade	150	252,00	37.800,00
10	Cesto de lixo com pedal capacidade 30 litros	Unidade	150	122,00	18.300,00
11	Cesto de lixo com pedal capacidade 50 litros	Unidade	150	166,00	24.900,00
12	Cesto de lixo seletivo na cor cinza, com rodinhas na parte traseira, para armazenagem de lixo reciclável, com capacidade para 120l	Unidade	30	233,00	6.990,00
13	Cesto de lixo telado resistente, capacidade de 10l	Unidade	125	41,00	5.125,00
14	Desinfetante, bactericida e germicida, aromas: lavanda, floral e citrius, caixa c/12 frascos de 1000ml	Caixa	150	102,00	15.300,00
15	Detergente lava-louças líquido neutro, caixa com 24 frascos de 500 ml.	Caixa	175	55,00	9.625,00
16	Dispenser para papel toalha interfolhas	Unidade	250	35,00	8.750,00
17	Dispenser para sabão líquido	Unidade	250	45,00	11.250,00
18	Dispenser para álcool em gel	Unidade	250	45,00	11.250,00
19	Esfregão mop giratório, resistente, para limpezas em geral	Unidade	150	65,00	9.750,00
20	Esponja de limpeza face dupla, com material abrasivo resistente, tipo limpabela ou similar, caixa com 60 unidades.	Caixa	125	154,00	19.250,00
21	Flanela macia, em algodão medindo 39cm x 59 cm.	Unidade	300	22,00	6.600,00
22	Inseticida spray, tipo baygon ou similar, fardo com 12 unidade de 395ml	Fardo	100	210,00	21.000,00
23	Limpa alumínio, caixa c/ 24 frascos de 500ml.	Caixa	75	113,00	8.475,00
24	Lixeira em aço inox capacidade de 12l com pedal	Unidade	125	124,00	15.500,00
25	Luvras emborrachadas para uso geral, par com tamanhos p, m e g.	Par	150	7,50	1.125,00
26	Pá de lixo base em plástico resistente com cabo de madeira caixa c/ 12 unidade	Caixa	100	61,00	6.100,00
27	Palha de lã de aço, para limpeza de louças, fardo c/ 14 pacotes com 08 unidade	Fardo	125	73,00	9.125,00
28	Pano de chão em algodão medindo 38 x 62 cm.	Unidade	400	9,50	3.800,00
29	Pano de prato, branco, macio, em algodão medindo 40cm x 68cm.	Unidade	300	11,00	3.300,00
30	Papel toalha, pacotes contendo 5000 folhas, fardo com 12 pacotes	Fardo	250	167,00	41.750,00
31	Papel higiênico branco, neutro, macio, folha picotada, folha dupla, com 64 rolos de 30 mts.	Fardo	1000	59,00	59.000,00
32	Rodo para limpeza medindo 40cm e com cabo de madeira, fardo c/ 12 unidade	Fardo	75	101,00	7.575,00
33	Sabão em barra glicerinado neutro, caixa c/ 50 barras de 200gr.	Caixa	150	118,00	17.700,00
34	Sabão em pó, com poder branqueador de tecidos e aroma de flores, fardo c/20 pct de 500gr.	Fardo	200	153,00	30.600,00
35	Saco resistente para lixo com capacidade para 200l, fardo com 100 sacos	Fardo	200	108,00	21.600,00
36	Saco resistente para lixo com capacidade para 100l, fardo com 100 sacos	Fardo	250	59,00	14.750,00
37	Saco resistente para lixo com capacidade para 30l, fardo com 250 sacos	Fardo	250	56,00	14.000,00
38	Saco resistente para lixo com capacidade para 50l, fardo com 250 sacos	Fardo	250	72,00	18.000,00
39	Vassoura para limpeza de vaso sanitário.	Unidade	250	32,00	8.000,00
40	Vassoura de pelo, com projeção reta do cabo, 40l cm com cabo de madeira.	Unidade	200	33,00	6.600,00
41	Vassoura de piaçava, com cabo de madeira.	Unidade	400	27,00	10.800,00
42	Gadanh/ancinho de ferro p/jardim/grama e folhas	Unidade	150	50,00	7.500,00
43	Vassoura limpa teto de alta eficiência em nylon com cabo de 3m	Unidade	100	35,00	3.500,00
Valor Total em R\$					679.950,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 01/03/2023 17:03:24 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=420



Total: R\$ 679.950,00 (seiscentos e setenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais) Vila Nova dos Martírios (MA), 24 de fevereiro de 2023.
Marcelo Claudio Gomes Secretário Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão Pública.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA - TERMO DE ADESÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 060.02/2023

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios (MA), por intermédio da Secretária Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão Pública, torna público que aderiu como "carona" à Ata de Registro de Preços Nº 060.02/2022, oriunda do Processo Administrativo nº 060/2022 - Pregão Eletrônico nº 017/2022 - SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Senador La Rocque (MA), responsável pelo gerenciamento da Ata, em que foram registrados preços das empresas: **M. A. DE O. COSTA** - CNPJ nº 24.196.494/0001-90, cujo objeto consiste na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em equipamentos de informática, conforme especificações abaixo:

Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Atualização de softwares	Serviço	Unid	180	22,50	4.050,00
2	Configuração da rede interna, por máquina	Serviço	Unid	337	21,49	7.242,13
3	Configurar Impressora em rede	Serviço	Unid	337	30,50	10.278,50
4	Instalação, teste e crimpagem de ponto lógico de rede incluindo a instalação e integração de cabeamento de até 100 metros à rede existente	Serviço	Unid	180	32,50	5.850,00
5	Limpeza preventiva do computador	Serviço	Unid	180	99,00	17.820,00
6	Remoção de Vírus	Serviço	Unid	180	93,00	16.740,00
7	Restauração do sistema	Serviço	Unid	180	93,00	16.740,00
8	restaurar arquivos deletados	Serviço	Unid	180	104,00	18.720,00
9	Substituição de adaptador wireless e configuração	Serviço	Unid	180	42,00	7.560,00
10	Substituição de bateria da placa mãe	Serviço	Unid	180	35,50	6.390,00
11	substituição de cabo utp da rede interna (Metro)	Serviço	Unid	180	71,50	12.870,00
12	substituição de gravadora de Cd/DVD	Serviço	Unid	180	45,50	8.190,00
13	Substituição de HD SATA	Serviço	Unid	180	45,50	8.190,00
14	Substituição de memória DDR 32GB	Serviço	Unid	180	29,50	5.310,00
15	Substituição de memória DDR 4GB	Serviço	Unid	180	36,00	6.480,00
16	Substituição de memória DDRA 8GB	Serviço	Unid	180	44,00	7.920,00
17	Substituição de memória DDR I 1GB	Serviço	Unid	180	43,00	7.740,00
18	Substituição de memória DDR III 2GB	Serviço	Unid	180	41,50	7.470,00
19	Substituição da placa de rede 1 GB	Serviço	Unid	180	29,50	5.310,00
20	Substituição de Placa de Som	Serviço	Unid	180	33,00	5.940,00
21	Substituição da placa de vídeo	Serviço	Unid	180	76,00	13.680,00
22	Substituição da placa wireless	Serviço	Unid	180	46,50	8.370,00
23	Substituição da placa -mãe	Serviço	Unid	180	116,50	20.970,00
24	Substituição do processador	Serviço	Unid	180	74,50	13.410,00
25	Manutenção de impressoras ajato de tinta	Serviço	Unid	37	13,80	510,60
26	Raset da impressora laser	Serviço	Unid	65	37,99	2.469,35
Valor Total em R\$						246.220,58

Total: 246.220,58 (duzentos e quarenta e seis mil duzentos e vinte reais e cinquenta e oito centavos) Vila Nova dos Martírios (MA), 13 de fevereiro de 2023. **Marcelo Claudio Gomes** Secretário Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão Pública.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL - RESULTADO FINAL: 001/2023

EDITAL Nº 01/2023 RESULTADO FINAL A Secretária Municipal de Educação de Vila Nova dos Martírios/MA, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Ampliação Definitiva da Jornada de Trabalho de 25 horas para 40 horas semanais de professores do quadro de pessoal permanente da Rede Pública Municipal de Ensino de Vila Nova dos Martírios/MA.

NÚMERO DE ORDEM	NOME	TOTAL DE PONTOS	
01	LUZIENE CARREIRO GLORIA	38	Apr
02	TELMA CRISTIANE RODRIGUES BUENO	33	Apr
03	ARTENISIA DOS REIS SILVA	33	Apr
04	ADERLAN BARBOSA ROLIM	32	Apr
05	MARIA AUCILENE DA SILVA ARRUDA	32	Apr
06	MARIA JOSÉ OLIVEIRA CHAVES	30	Apr
07	MIRIAN DA COSTA ANJOS DE SOUSA	30	Apr
08	CLAUDIA DE SOUZA COIMBRA	30	Apr
09	JAKSON DOS REIS SILVA	30	Apr
10	JOSIVELMA GUIMARÃES SOUSA	30	Apr
11	LEIDIAN DE AMORIM DE ALMEIDA CASTRO	30	Apr
12	ANILDE DA SILVA CRUZ	29	Apr
13	APOLIANA LIMA SALES MAGALHÃES	29	Apr
14	GILDETE DA CONCEIÇÃO FORMIGA	29	Apr
15	RENATO DA SILVA VIANA	29	Apr
16	JADYANE SOUSA LOPES	29	Apr

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 01/03/2023 17:03:24 - IP com nº: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=420



17	RENATO SANTOS SILVA	28	Apri
18	JAKELINE PEREIRA CUNHA ARAÚJO	27	Apri
19	FABIANA FRANCO DA SILVA	25	Apri
20	ELIZANY BARROS BESERRA SOUZA	25	Apri
21	SONIA DIVINO BEZERRA	25	Apri
22	DAISA FERREIRA DUARTE	20	Apri
-	GILMAR DA SILVA ARAÚJO	-	Eliminac
-	JOELMA GUIMARÃES SOUSA	-	Eliminado(a). Item 2.2, s
-	ELINEUZA LUSTOSA DE OLIVEIRA	-	Desistente. l

Vila Nova dos Martírios/MA, 01 de março de 2023.

